Протокол № 150
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                  25  июля 2011 г.
Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
3. Рассмотрение представленного Генеральным директором НП СРО «ОСОТК» проекта Положения «Об экспертной группе по строительству, реконструкции и капитальному ремонту», его обсуждение и утверждение.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «СетьСтройЭнерго»
	7733748150
	1107746845360
	Изменение перечня видов работ
	0085-18042011-7733748150-С-118-006
	0085-25072011-7733748150-С-118-007

	2.
	Закрытое акционерное общество «Фаст»
	7806001330
	1027804185562
	Изменения суммы взноса в компенсационный фонд
	0173-03052011-7806001330-С-118-003
	0173-25072011-7806001330-С-118-004

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Северобайкальскэлектромонтаж»
	0317005569
	1050301955131
	Изменение перечня видов работ
	0175-13122010-0317005569-С-118-001
	0175-25072011-0317005569-С-118-002

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Связьинформ»
	6164218568
	1046164002037
	Изменения суммы взноса в компенсационный фонд, перечня видов работ
	0177-29112010-6164218568-С-118-002
	0177-25072011-6164218568-С-118-003

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью НТЦ «Сибирь»
	3808207940
	1093850008680
	Изменение перечня видов работ
	0185-06122010-3808207940-С-118-001
	0185-25072011-3808207940-С-118-002

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «КавказСпецСтрой»
	6141028803
	1076141001507
	Изменение перечня видов работ
	0233-28032011-6141028803-С-118-002
	0233-25072011-6141028803-С-118-003

	7.
	Закрытое акционерное общество "Трансвостокстрой"
	2724077636
	1042700251582
	Изменение перечня видов работ
	0278-13122010-2724077636-С-118-001
	0278-25072011-2724077636-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – с «26» июля 2011 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1
	Производственно-строительная фирма Общество с ограниченной ответственностью «Мост»
	5503082961
	1045504021397
	21.07.2011
	22.07.2011

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О рассмотрении представленного Генеральным директором НП СРО «ОСОТК» проекта Положения «Об экспертной группе по строительству, реконструкции и капитальному ремонту», его обсуждении и утверждении.

Докладчик – М.В. Марков

Постановили: Утвердить предлагаемое Положение «Об экспертной группе по строительству, реконструкции и капитальному ремонту» без внесения в него изменений.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/